
G00037 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 10/02/2005        N.      37 
 

OGGETTO: 
 P.O.R. CAMPANIA 2000-2006. PROGETTO INTEGRATO «PORTUALITA' 
TURISTICA» FASE B2 E C. MISURA 4.6 PIANO RIFUNZIONALIZZAZIONE TERMINAL 
MARITTIMI E TERRESTRI AREA PORTUALE ISCHIA I001ISC. MISURA 4.6 LAVORI DI 
ESCAVO E RIFUNZIONALIZZAZIONE BANCHINE SU VIA IASOLINO I002ISC. NOMINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.  
  

L'anno duemilacinque  , addì dieci, del  mese di febbraio, alle ore 09,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                            X 
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

- che questo Ente risulta beneficiario di un finanziamento pari a euro 2.200.000,00 
relativo all’intervento di cui all’oggetto, così come deliberato dalla G.R. in data 
04/08/2005 n.1110, giusta comunicazione del 08.08.2005, pervenuta al protocollo 
generale dell’ente in data 08.08.2005 al n. 20180, da parte del Responsabile del PI 
“Portualità Turistica”; 
- che per l’attivazione delle procedure indicate nel cronoprogramma allegato alla 



G00037 

richiesta di finanziamento, procedere all’individuazione del Responsabile Unico del 
Procedimento; 

VISTA la DGR n. 1110 del 04.08.2005 in fase di pubblicazione dalla quale 
risulta che questo Ente risulta beneficiario di un finanziamento pari a euro 
1.200.000,00 e di altro finanziamento pari ad euro 1.000.000,00 relativo 
all’intervento di cui all’oggetto, così come comunicato con nota n. 20180 del 
09.08.05 del Responsabile del PI “Portualità Turistica”; 

VISTO l’art.8 del “Disciplinare recante disposizioni in materia di rapporti tra la 
Regione Campania e i Beneficiari finali del POR nel campo delle infrastrutture 
(opere pubbliche): procedure per il finanziamento dell’esecuzione degli interventi, 
obbligazioni, ammissibilità delle spese. Definizione della procedure per il 
finanziamento della progettazione delle infrastrutture inserite all’interno di Progetti 
Integrati approvati dalla Giunta Regionale” approvato con delibere di G.R. n. 1235 
del 28/03/03 e n. 1366 del 04/03/03 pubblicate sul BURC n. 20 del 12.05.2003 
nonché della DGR 952 del02.07.2004; 

VISTO l’art.5 del “Disciplinare recante disposizioni in materia di rapporti tra la 
Regione Campania e i Beneficiari finali del POR nel campo delle infrastrutture 
(opere pubbliche): procedure per il finanziamento dell’esecuzione degli interventi; 

VISTA la dichiarazione del responsabile dell’area tecnica resa ai sensi 
dell’art. 17 della legge 109/94 e ss.ii. e mm.;  

VISTI i pareri espressi ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A  
 
Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono per riprotate e trascritte: 

1. nominare Responsabile Unico del Procedimento, l’Ing. Gaetano Grasso nella 
qualità di Dirigente del Settore Tecnico Comunale; 

2. incaricare lo stesso dell’adozione  degli atti necessari all’avvio delle 
procedure per  l’affidamento degli incarichi per la redazione dei progetti a 
professionisti esterni alla dotazione organica dell’ufficio per la progettazione 
preliminare, definitiva ed esecutiva per il progetti di: 

a. Piano di rifunzionalizzazione dei terminal marittimi e terrestri dell’area 
portuale di Ischia; 

b. Lavori di escavo nel porto di Ischia e rifunzionalizzazione delle banchine su 
Via Iasolino; 

3. allegare al presente deliberato il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del 
D.L.vo 18.08.2000, n.267; 

4. dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.L.vo 18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito unanime. 

 
 
 
 
 

 
 
 



G00037 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00037 

 
 


